
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

IPSMS 
 

REPUBLICAÇÃO  

PORTARIA Nº 003/2020. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125, de 12 de abril de 2002, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição com proventos integrais a Srª. INES VICENTE DE ARRUDA, 

Merendeira, matrícula nº 192, lotada na Secretaria de Educação, com 31(trinta e um) anos, 06 (seis) meses e 16 (dezesseis) dias de 

tempo de contribuição conforme exegese do Artigo 41/03 da Constituição Federal. 

Art. 2º Esta portaria retroage seus efeitos à 30 de abril de 2020. 

São José dos Ramos, 19 de julho de 2022. 

Stella Kamilli Cavalcante de Pontes 

Diretora-Presidente 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00038/2022 PRESENCIAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE: a) PAGAMENTOS, COM EXCLUSIVIDADES, DE 

SALÁRIOS, PROVENTOS E VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILARES, DOS SERVIDORES OU 

EMPREGADOS PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DESTE 

MUNICÍPIO, BEM COMO AQUELES ADMITIDOS DURANTE O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, e; b) 

CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO, SEM EXCLUSIVIDADE, AOS SERVIDORES OU EMPREGADOS 

PÚBLICOS ATIVOS OU INATIVOS E PENSIONISTAS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DESTE MUNICÍPIO. 

A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de 

Lima s/n – centro, no dia 02 de agosto de 2022 as 09h30. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: 

www.saojosedosramospb.gov.br, www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos – PB 19 de Julho de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

Edição 216º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 20 de julho de 2022 


